
Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Pfosten zum einbetonieren

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe /

Anz. Bügel

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1600 / 2 600/800/1000 132.1531001S 27.40 X 132.1531002S 24.40 X

1800 / 2 1200 132.1931001S 30.30 X

2000 / 3 1400 132.2131001S 35.10 X 132.2131002S 30.40 X

2400 / 3 1600/1830 132.2531001S 40.80 X 132.2531002S 35.20 X

2600 / 4 2030 132.2731001S 45.60 X 132.2731002S 39.50 X

3000 / 4 2230/2430 132.3131001S 51.30 X 132.3131002S 44.30
solange 

Vorrat

RAL 7016 anthrazit

Höhe /

Anz, Bügel

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1600 / 2 600/800/1000 132.1531003S 24.40 X

1800 / 2 1200 132.1931003S 26.90 X

2000 / 3 1400 132.2131003S 30.40 X

2400 / 3 1600/1830 132.2531003S 35.20 X

2600 / 4 2030 132.2731003S 39.50 X

3000 / 4 2230/2430 132.3131003S 44.30 X

Pfosten zu Doppelstab- &
Profilmatten

Befestigung der Matten mit Bügeln
Pfosten 60x40x2 mm

inkl. U-Bügel rostfrei und Pfostenkappe Kunststoff

Preisabstufungen:

ab 1 Bund (56 Stk verzinkt, 50 Stk beschichtet) -->   10% Rabatt zusätzlich

Grossmengen auf Anfrage

***weitere Farben auf Anfrage***

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Pfosten mit Fussplatte 150 x 150 mm (4 Bohrungen Ø 13 mm)

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe /

Anz. Bügel

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

900 / 2 800 132.9002001S 66.30 132.9002002S 71.50

1100 / 2 1000 132.1102001S 72.10 132.1102002S 78.10

1300 / 2 1200 132.1302001S 77.90 X 132.1302002S 84.80

1500 / 3 1400 132.1502001S 85.60 132.1502002S 93.30

1700 / 3 1600 132.1702001S 91.30 132.1702002S 100.00

1900 / 3 1830 132.1902001S 97.10 132.1902002S 106.50

2100 / 4 2030 132.2102001S 105.00 X 132.2102002S 115.50

2300 / 4 2230 132.2302001S 110.50 132.2302002S 122.00

2500 / 4 2430 132.2502001S 116.50

RAL 7016 anthrazit

Höhe /

Anz, Bügel

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

900 / 2 800 132.9002003S 71.50

1100 / 2 1000 132.1102003S 78.10 X

1300 / 2 1200 132.1302003S 84.80

1500 / 3 1400 132.1502003S 93.30

1700 / 3 1600 132.1702003S 100.00

1900 / 3 1830 132.1902003S 106.50

2100 / 4 2030 132.2102003S 115.50

2300 / 4 2230 132.2302003S 122.00

2500 / 4 2430 132.2502003S 128.50

Preisabstufungen:

ab 1 Bund  (48 Stk verzinkt, 54 Stk beschichtet) -->   10% Rabatt zusätzlich

Grossmengen auf Anfrage

***weitere Farben auf Anfrage***

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Nur ganze Bunde à 25 Stück lieferbar

Pfosten zum einbetonieren
RAL 7016 anthrazit

Höhe /

Anz, 

Auflageböcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1300/5 806/808 1313.0831003 32.00 X

1500/6 1006/1008 1313.1031003 37.00 X

1700/7 1206/1208 1313.1231003 42.30 X

1900/8 1406/1408 1313.1431003 59.00 X

2400/10 1830 1313.1831003 64.20 X

Pfosten zu Doppelstabmatten

mit Flachstahl-Abdeckleiste,

Bohrbild 200 mm,
Pfosten 60x40x2 mm,

Pfosten komplett mit FLA-Abdeckleisten,

Alu-Pfostenkappe mit Überstand,

Auflageböcke in Kunststoff, 

U-Scheiben und Inbusschrauben, 

Mittenabstand der Pfosten bei Montage DSM 2'520 mm

Preisabstufungen:

ab 3 Bund (3 x 25 Stk) -->   10% Rabatt zusätzlich

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Pfosten zum einbetonieren

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 3 600 131.0631001 39.80 X 131.0631002 41.20 X

1400 / 3 800 131.0831001 45.40 X 131.0831002 46.20 X

1600 / 4 1000 131.1031001 52.80 X 131.1031002 54.00 X

1800 / 4 1200 131.1231001 58.40 X 131.1231002 59.00 X

2000 / 5 1400 131.1431001 65.90 X 131.1431002 66.80 X

2200 / 5 1600 131.1631001 71.40 X 131.1631002 72.00 X

2400 / 6 1830 131.1831001 78.80 X 131.1831002 79.60 X

2600 / 6 2030 131.2031001 84.30 X 131.2031002 84.80 X

2800 / 7 2230 131.2231001 91.90 X 131.2231002 102.50

3000 / 7 2430 131.2431001 97.40 X 131.2431002 108.50

RAL 7030 grau RAL 9010 weiss

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 3 600 131.0631004 54.90 131.0631005 54.90

1400 / 3 800 131.0831004 61.60 131.0831005 61.60

1600 / 4 1000 131.1031004 72.00 131.1031005 72.00

1800 / 4 1200 131.1231004 78.60 131.1231005 78.70

2000 / 5 1400 131.1431004 89.10 131.1431005 89.10

2200 / 5 1600 131.1631004 96.00 131.1631005 96.00

2400 / 6 1830 131.1831004 106.00 131.1831005 106.00

2600 / 6 2030 131.2031004 113.00 131.2031005 113.00

2800 / 7 2230 131.2231004 123.00 131.2231005 123.00

3000 / 7 2430 131.2431004 130.00 131.2431005 130.00

RAL 7016 anthrazit

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 3 600 131.0631003 41.20 X

1400 / 3 800 131.0831003 46.20 X

1600 / 4 1000 131.1031003 54.00 X

1800 / 4 1200 131.1231003 59.00 X

2000 / 5 1400 131.1431003 66.80 X

2200 / 5 1600 131.1631003 72.00 X

2400 / 6 1830 131.1831003 79.60 X

2600 / 6 2030 131.2031003 84.80 X

2800 / 7 2230 131.2231003 102.50

3000 / 7 2430 131.2431003 97.60 x

Pfosten zu Doppelstabmatten
Pfosten 60x40x2 mm mit Abdeckleiste

Pfosten 60x40x2 mm

Pfosten komplett mit Abdeckleisten und Pfostenkappe, 

U-Scheiben und Inbusschrauben

Standardabstand Auflageböcke 400 mm,

Mittenabstand der Pfosten bei Montage DSM 2'520 mm

Preisabstufungen:
ab 1 Bund  (25 Stk)    

-->10% Rabatt zusätzlich  

Grossmengen auf Anfrage

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Pfosten mit Fussplatte (Bohrungen Ø 13 mm)

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 3 600 / 100 x 150 / 2 131.0632001 54.90 X 131.0632002 70.70

885 / 3 800 / 100 x 150 / 2 131.0832001 61.90 X 131.0832002 80.30

1085 / 4 1000 / 100 x 150 / 2 131.1032001 70.60 X 131.1032002 92.40

1285 / 4 1200 / 100 x 150 / 2 131.1232001 77.90 X 131.1232002 102.50

1485 / 5 1400 / 150 x 150 / 4 131.1432001 90.10 X 131.1432002 118.50

1685 / 5 1600 / 150 x 150 / 4 131.1632001 98.50 X 131.1632002 129.50

1885 / 6 1830 / 150 x 150 / 4 131.1832001 108.00 X 131.1832002 142.50

2085 / 6 2030 / 150 x 150 / 4 131.2032001 115.50 X 131.2032002 153.00

2285 / 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232001 143.00 X 131.2232002 186.00

2485 / 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432001 150.50 X 131.2432002 196.00

RAL 7030 grau RAL 9010 weiss

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 3 600 / 100 x 150 / 2 131.0632004 84.80 131.0632005 84.80

885 / 3 800 / 100 x 150 / 2 131.0832004 96.40 131.0832005 96.40

1085 / 4 1000 / 100 x 150 / 2 131.1032004 111.00 131.1032005 111.00

1285 / 4 1200 / 100 x 150 / 2 131.1232004 123.00 131.1232005 123.00

1485 / 5 1400 / 150 x 150 / 4 131.1432004 142.50 131.1432005 142.50

1685 / 5 1600 / 150 x 150 / 4 131.1632004 155.50 131.1632005 155.50

1885 / 6 1830 / 150 x 150 / 4 131.1832004 171.00 131.1832005 171.00

2085 / 6 2030 / 150 x 150 / 4 131.2032004 183.50 131.2032005 183.50

2285 / 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232004 223.00 131.2232005 223.00

2485 / 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432004 235.50 131.2432005 235.50

RAL 7016 anthrazit

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 3 600 / 100 x 150 / 2 131.0632003 63.60 X

885 / 3 800 / 100 x 150 / 2 131.0832003 72.30 X

1085 / 4 1000 / 100 x 150 / 2 131.1032003 83.10 X

1285 / 4 1200 / 100 x 150 / 2 131.1232003 92.40 X

1485 / 5 1400 / 150 x 150 / 4 131.1432003 118.50

1685 / 5 1600 / 150 x 150 / 4 131.1632003 129.50

1885 / 6 1830 / 150 x 150 / 4 131.1832003 142.50

2085 / 6 2030 / 150 x 150 / 4 131.2032003 137.50 X

2285 / 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232003 186.00

2485 / 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432003 196.00

Preisabstufungen:

ab  1 Bund  (25 Stk)  -->   10% Rabatt zusätzlich Grossmengen auf Anfrage

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Eck-Pfosten zum einbetonieren

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 2 x 3 600 131.0631011 69.20 X 131.0631012 69.70 X

1400 / 2 x 3 800 131.0831011 78.80 X 131.0831012 78.20 X

1600 / 2 x 4 1000 131.1031011 91.90 X 131.1031012 91.60 X

1800 / 2 x 4 1200 131.1231011 101.50 X 131.1231012 100.00 X

2000 / 2 x 5 1400 131.1431011 114.50 X 131.1431012 113.50 X

2200 / 2 x 5 1600 131.1631011 124.00 X 131.1631012 135.50

2400 / 2 x 6 1830 131.1831011 137.00 X 131.1831012 150.50

2600 / 2 x 6 2030 131.2031011 146.50 X 131.2031012 160.00

2800 / 2 x 7 2230 131.2231011 159.50 X 131.2231012 175.00

3000 / 2 x 7 2430 131.2431011 169.00 X 131.2431012 184.50

RAL 7030 grau RAL 9010 weiss

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 2 x 3 600 131.0631014 92.90 131.0631015 92.90

1400 / 2 x 3 800 131.0831014 104.50 131.0831015 104.50

1600 / 2 x 4 1000 131.1031014 122.00 131.1031015 122.00

1800 / 2 x 4 1200 131.1231014 133.50 131.1231015 133.50

2000 / 2 x 5 1400 131.1431014 151.50 131.1431015 151.50

2200 / 2 x 5 1600 131.1631014 163.00 131.1631015 163.00

2400 / 2 x 6 1830 131.1831014 180.50 131.1831015 180.50

2600 / 2 x 6 2030 131.2031014 192.00 131.2031015 192.00

2800 / 2 x 7 2230 131.2231014 210.00 131.2231015 210.00

3000 / 2 x 7 2430 131.2431014 221.00 131.2431015 221.00

RAL 7016 anthrazit

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1200 / 2 x 3 600 131.0631013 69.70 X

1400 / 2 x 3 800 131.0831013 78.20 X

1600 / 2 x 4 1000 131.1031013 91.60 X

1800 / 2 x 4 1200 131.1231013 100.00 X

2000 / 2 x 5 1400 131.1431013 113.50 X

2200 / 2 x 5 1600 131.1631013 122.00 X

2400 / 2 x 6 1830 131.1831013 135.50 X

2600 / 2 x 6 2030 131.2031013 144.00 X

2800 / 2 x 7 2230 131.2231013 175.00

3000 / 2 x 7 2430 131.2431013 184.50

Eck-Pfosten zu Doppelstabmatten
Pfosten 60x60x2 mm mit 2x Abdeckleisten

Pfosten 60x60x2 mm

Pfosten komplett inkl. 2 x Abdeckleisten, 

U-Scheiben und Inbusschrauben

und Pfostenkappe 

Standardabstand Auflageböcke 400 mm,

Mittenabstand der Pfosten bei Montage DSM 2'520 mm

Preisabstufungen:

ab 1 Bund (10 Stk)
--> 10% Rabatt zusätzlich

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Eck-Pfosten mit Fussplatte (Bohrungen Ø 13 mm)

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 2 x 3 600 / 155x155 / 2 131.0632011 78.80 X 131.0632012 98.90

885 / 2 x 3 800 / 155x155 / 2 131.0832011 89.50 X 131.0832012 113.00

1085 / 2 x 4 1000 / 155x155 / 2 131.1032011 104.00 X 131.1032012 132.00

1285 / 2 x 4 1200 / 155x155 / 2 131.1232011 115.00 X 131.1232012 146.00

1485 / 2 x 5 1400 / 155x155 / 2 131.1432011 128.00 X 131.1432012 163.50

1685 / 2 x 5 1600 / 155x155 / 2 131.1632011 139.50 X 131.1632012 178.00

1885 / 2 x 6 1830 / 155x155 / 2 131.1832011 154.00 X 131.1832012 197.00

2085 / 2 x 6 2030 / 155x155 / 2 131.2032011 164.50 X 131.2032012 211.50

2285 / 2 x 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232011 201.00 X 131.2232012 254.50

2485 / 2 x 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432011 212.00 X 131.2432012 269.00

RAL 7030 grau RAL 7016 anthrazit

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 2 x 3 600 / 155x155 / 2 131.0632014 118.50 131.0632013 98.90

885 / 2 x 3 800 / 155x155 / 2 131.0832014 135.50 131.0832013 101.50 X

1085 / 2 x 4 1000 / 155x155 / 2 131.1032014 158.00 131.1032013 118.50 X

1285 / 2 x 4 1200 / 155x155 / 2 131.1232014 175.00 131.1232013 131.50 X

1485 / 2 x 5 1400 / 155x155 / 2 131.1432014 196.50 131.1432013 163.50

1685 / 2 x 5 1600 / 155x155 / 2 131.1632014 213.50 131.1632013 178.00

1885 / 2 x 6 1830 / 155x155 / 2 131.1832014 236.50 131.1832013 197.00

2085 / 2 x 6 2030 / 155x155 / 2 131.2032014 253.50 131.2032013 211.50

2285 / 2 x 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232014 305.00 131.2232013 254.50

2485 / 2 x 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432014 322.50 131.2432013 269.00

RAL 9010 weiss

Höhe mm / 

Anzahl Böcke

zu Matte /

Fussplatte mm / 

Bohrungen in Platte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

685 / 2 x 3 600 / 155x155 / 2 131.0632015 118.50

885 / 2 x 3 800 / 155x155 / 2 131.0832015 135.50

1085 / 2 x 4 1000 / 155x155 / 2 131.1032015 158.00

1285 / 2 x 4 1200 / 155x155 / 2 131.1232015 175.00

1485 / 2 x 5 1400 / 155x155 / 2 131.1432015 196.50

1685 / 2 x 5 1600 / 155x155 / 2 131.1632015 213.50

1885 / 2 x 6 1830 / 155x155 / 2 131.1832015 236.50

2085 / 2 x 6 2030 / 155x155 / 2 131.2032015 253.50

2285 / 2 x 7 2230 / 200 x 200 / 4 131.2232015 305.00

2485 / 2 x 7 2430 / 200 x 200 / 4 131.2432015 322.50

Preisabstufungen:

ab 1 Bund (10 Stk) --> 10% Rabatt zusätzlich

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41



Preisliste
7.1 Pfosten zu Doppelstab- und Profilmatten

03.2024________________________________________________________________________________________

Ballfang-Pfosten zum einbetonieren

feuerverzinkt RAL 6005 grün

Höhe/Profil
zu

Matte

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

3750/80x40x2 2030x1000 134.3001 198.00 134.3002 256.00

4850/80x40x3 2x2030 134.3011 309.50 134.3012 383.00

6000/100x40x3 2x2030+1000 134.5011 432.50 134.5012 538.50

7000/120x40x3 3x2030 134.6011 556.00 134.6012 695.00

3750/80x40x3 2030+1000 134.3021 249.50 134.3022 308.00

4850/100x40x3 2x2030 134.4001 346.00 134.4002 431.50

6000/120x40x3 2x2030+1000 134.5001 477.00 134.5002 596.50

7000/120x60x3 3x2030 134.6021 658.50 134.6022 813.00

RAL 7016 anthrazit auf Anfrage
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Grossmengen ab 25 Stück auf Anfrage

Ballfang-Pfosten zu Doppelstabmatten
Pfosten 80/100/120x40x2/3 mm mit Abdeckleisten

Pfosten komplett inkl. Abdeckleiste, 

U-Scheiben und Inbusschrauben 

und Pfostenkappe

Standardabstand Auflageböcke 200 mm,

Mittenabstand der Pfosten bei Montage DSM 2'520 mm

Für die Eckausführung empfehlen wir zwei um ca. 25 cm von der Ecke zurückgesetzte normale 
Ballfangpfosten. Die Matten werden dann mit Eckverbindern im Abstand von ca. 20-40 cm 
verbunden.

Die Statik dieser Profile unterliegt folgenden Kriterien (Stand März 2006)
Verwendung von handelsüblichen Doppelstabmatten mit einer Breite von 2500 mm.
Untere Matte = Maschung 50/200 mm, Drähte 8/8/6 mm bis max. 2030 Höhe.
Alle Matten darüber = Maschung 100/200 mm, Drähte 8/8/6 mm.

Die Zaunanlage darf nicht vereisen und es dürfen keine sicherheitsgefährdenden

Veränderungen durchgeführt werden (z.B. Bohrungen, Beplanung, etc.)

Statische Berechnung bauseits!

Verkauf gem. aktuellen AGB

Global Fence AG | CH-8500 Frauenfeld | info@globalfence.com | Tel. +41 52 551 41 41


